



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)
2.3 Estado Analítico de Ingresos
Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2019
(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	880,000,000	-	880,000,000	-	33,977,300	(846,022,700)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,428,677,759	-	1,428,677,759	1,118,928,999	65,312,857	(1,363,364,902)
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	2,308,677,759	-	2,308,677,759	1,118,928,999	99,290,157	(2,209,387,602)
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimados (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Ingreso Modificado (3=1+2)	Ingreso Devengado (4)	Ingreso Recaudado (5)	Ingresos Excedentes (5-1)
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos de Organismos y Empresas	2,308,677,759	-	2,308,677,759	1,118,928,999	99,290,157	(2,209,387,602)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	880,000,000	-	880,000,000	-	33,977,300	(846,022,700)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,428,677,759	-	1,428,677,759	1,118,928,999	65,312,857	(1,363,364,902)
Ingresos Derivados de financiamiento						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	2,308,677,759	-	2,308,677,759	1,118,928,999	99,290,157	(2,209,387,602)



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)
Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2019
(Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A ENERO
INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS	880,000,000	31,959,815	47,479,778	83,159,815	60,610,476	97,249,576	93,560,476	81,109,815	80,435,825	72,080,467	74,385,825	74,788,886	83,179,246	31,959,815
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	880,000,000	31,959,815	47,479,778	83,159,815	60,610,476	97,249,576	93,560,476	81,109,815	80,435,825	72,080,467	74,385,825	74,788,886	83,179,246	31,959,815
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0
INGRESOS PROPIOS CAPTADOS	33,977,300	33,977,300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,012,271
Venta de Servicios	33,977,300	33,977,300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,977,300
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-846,022,700	2,017,485	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,017,485
Venta de Servicios	-846,022,700	2,017,485	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,017,485
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS	1,428,677,759	99,171,968	105,188,877	121,451,933	107,608,787	102,025,234	95,753,804	137,956,710	118,602,039	121,364,271	129,488,121	130,867,237	159,198,778	99,171,968
Gasto Corriente Original	1,428,677,759	99,171,968	105,188,877	121,451,933	107,608,787	102,025,234	95,753,804	137,956,710	118,602,039	121,364,271	129,488,121	130,867,237	159,198,778	99,171,968
Gasto de Capital Original	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES MODIFICADOS	1,428,677,759	86,771,157	105,188,877	122,825,640	107,608,787	102,025,234	95,753,804	137,956,710	118,602,039	121,364,271	129,488,121	127,867,237	173,225,881	86,771,157
Gasto Corriente	1,428,677,759	86,771,157	105,188,877	122,825,640	107,608,787	102,025,234	95,753,804	137,956,710	118,602,039	121,364,271	129,488,121	127,867,237	173,225,881	86,771,157
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES RECIBIDOS	65,312,857	65,312,857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65,312,857
Gasto Corriente	65,312,857	65,312,857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65,312,857
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE FISCALES A LOS PROGRAMADOS	-1,363,364,902	-21,458,300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-21,458,300
Gasto Corriente	-1,363,364,902	-21,458,300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-21,458,300
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0